
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
IX DIRECCIÓN REGIONAL TEMUCO
UNIDAD DE VICTORIA
77317262374

COMERCIAL SANTA HELENA LIMITADA
78.437.130-1
SANTA CRUZ #510 TRAIGUEN
VENTA DE COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
REPUESTOS Y ACCESORIOS EN GENERAL

DEROGACION TOTAL DE RESOLUCION QUE
AUTORIZO EMITIR VALES POR MEDIO DE MAQUINA
REGISTRADORA

VICTORIA, 04/05/2017

RES. EX. N° 77317072500 /

VISTOS: La solicitud  presentada por el contribuyente
COMERCIAL SANTA HELENA LIMITADA RUT: 78.437.130-1 con fecha 27/03/2017, en la que pide
derogación total  de la Resolución que se indica:
MARCA                   MODELO                             SERIE                CAJA                  RES Nº                    FECHA

TEC                          MA-1350                          2804A281151          01                       27                   17-11-2004
Las disposiciones legales y reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades
establecidas en el Art. 6, letra B, Nº 5 del Código Tributario, Art. 56, inciso segundo, del D.L. 825 de 1974,
y la Resolución Nº Ex-2603 de 24 de Julio de 1992, sobre delegación de facultades del Director Regional.

CONSIDERANDO: 1º) Que, en el presente caso, los
argumentos, fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido
estimados atendibles por esta Dirección Regional, Unidad de Victoria, y además cumple los requisitos y
exigencias señalados en el 5.4 de la Res. Nº Ex 2.301 de la Dirección Nacional, publicada en el Diario
Oficial de 20 de Octubre de 1986;

SE RESUELVE: HA  LUGAR  A   LO  SOLICITADO.

DEJESE SIN EFECTO EN FORMA TOTAL, la autorización de emitir vales en reemplazo de boletas de
ventas o servicios por medio de las máquinas registradoras individualizadas en la parte expositiva de esta
Resolución, concedida por la Resolución que se indica:
  RES. EX  N° 27  DE FECHA  17/11/2004 DE LA UNIDAD S.I.I. DE VICTORIA
El funcionario actuante, al momento de retirar los sellos, retirará también la Tarjeta correspondiente a la
máquina indicada precedentemente.

POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL.-

DAVID HERNAN SAN MARTIN OSSES
JEFE UNIDAD DE VICTORIA

Distribución

COMERCIAL SANTA HELENA LIMITADA

UNIDAD S.I.I. VICTORIA


